
Zlínský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2011/12)

309 257 74 17 61 3 23 1 12

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 810 2 496 1 246 277 3) 861,9 3) . 46 3) x 48 3)

Děti / žáci / studenti 19 592 45 791 29 196 7 633 19 699 56 1 864 175 1 236

. 5 489 7 081 1 382 4 889 . 810 32 501

. . 7 214 1 441 5 138 . 635 26 310

Počty zaměstnanců1),2) 2 011,3 4 651,7 3 371,1 747,4 4) . . . 49,0 129,0

1 506,0 3 438,5 2 587,4 594,5 2),4) . 4,5 . 47,5 91,0
Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců a učitelů gymnázií,  které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol 

podle jednotlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) průměrný evidenční počet; přepočtení na plně zaměstnané;

2) údaje za rok 2011  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) vyjma škol pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 dokončené
26,75 26,59 31,61 32,11 29,41 40,35 36,80 36,67 34,65 27,27531 ČR
26,12 23,30 25,27 28,89 19,29 28,15 22,43 32,03 23,76 18,48724 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2005 2008 2011 2005 2008 2011

Provozovaná vozidla celkem 306 716 348 019 364 409 Délka komunikací celkem v km 2 116,4 2 120,5 2 144,8

 z toho : osobní automobily 194 661 217 977 228 189 v tom dálnice - 7,2 16,6

nákladní automobily 20 873 28 575 29 013 silnice 1.třídy 337,1 339,4 358,6

motocykly 41 065 45 669 48 552 silnice 2.třídy 574,0 573,9 572,6

autobusy 968 965 899 silnice 3.třídy 1 205,3 1 200,0 1 197,0

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
ČR 26 27 26 25 22 22 22 21 19 20
kraj 22 23 21 21 19 21 19 18 17 18

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí do 1.roč.

Ukazatel

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

b
y
ty

KM UH VS ZL

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2002

2011

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

n
eh
o
d
y

KM UH VS ZL

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2001

2010


